
Repubblica Italiana

COMUNE DI BASELICE
Provincia di Benevento

 
 
 

ECONOMICO - FINANZIARIO
 

DETERMINAZIONE

n. 70 del 20-10-2022
 

Registro Cronologico GENERALE delle Determinazioni

n. 358 del 20-10-2022

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA
FINALIZZATA ALLA NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DEL COMUNE DI BASELICE
(COSTITUITO IN FORMA MONOCRATICA) PER IL TRIENNIO 2022/2024.

 

1/3Determinazione n. 358 del 20-10-2022



 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 04/02/2022, con il quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Settore Economico Finanziario;
 
Visto il Bilancio di Previsione 2022/2024;
Visti e richiamati:

�        Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
Pubbliche Amministrazioni, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74 e, in
particolare, gli artt. 14 Organismo Indipendente di Valutazione della performance e 14 bis Elenco,
durata e requisiti dei componenti degli OIV;
�        La Delibera CIVIT/ANAC n. 12 del 27 febbraio 2013 avente ad oggetto Requisiti e
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV);
�        Il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto
2014 n. 114, che ha trasferito al Dipartimento della Funzione Pubblica le funzioni in materia di
misurazione e valutazione della performance già di competenza dell’ANAC;
�        Il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 recante il Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio
dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche
Amministrazioni e, in particolare, l’art. 6, comma 3, secondo il quale i componenti dell’OIV sono
nominati da ciascuna Amministrazione tra i soggetti iscritti all’Elenco Nazionale dei componenti
degli Organismi Indipendenti di Valutazione, tenuto dal Dipartimento della Funzione Pubblica;
�        Il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 Agosto
2020, con il quale è istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica, l’Elenco Nazionale
dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance, cui possono
iscriversi i soggetti in possesso dei requisiti di competenza, esperienza e integrità, di cui all’art. 2
del medesimo Decreto Ministeriale;

 
Preso atto che:

�         è scaduto l’incarico di OIV affidato al dott. Maurizio Lepore per il triennio 2019/2021;
�        per quanto sopra si rende necessario procedere alla nomina dell’OIV in forma monocratica per
il triennio 2022/2024;

 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’indizione di una procedura di valutazione comparativa
finalizzata alla nomina, per il triennio 2022/2024, dell’Organismo Indipendente di Valutazione in
forma monocratica della performance, determinando un compenso lordo annuo di € 1.500,00
omnicomprensivo;
 
Dato che a tal fine sono stati predisposti lo schema del relativo Avviso Pubblico per l’acquisizione di
manifestazioni di interesse ed il modulo di Manifestazione di interesse alla procedura comparativa per
la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune di Baselice, allegati alla
presente determinazione, quali parti integranti e sostanziali della stessa;
 
 
 
Dato atto del parere di regolarità tecnica e correttezza amministrativa, reso sulla presente
determinazione ai sensi dell’art. 147–bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
Per quanto esposto in narrativa che è parte integrante e sostanziale del presente atto, di:
Indire una procedura di valutazione comparativa finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente
di Valutazione della performance del Comune di Baselice (costituito in forma monocratica) per il
triennio 2022/2024;
 

2/3Determinazione n. 358 del 20-10-2022



Approvare gli schemi relativi Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse alla
procedura comparativa per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) del Comune
di Baselice ed il modulo di domanda, allegati alla presente determinazione, quali parti integranti e
sostanziali della stessa;
 
Dare atto che le domande, corredate dagli allegati richiesti - curriculum vitae in formato europeo,
relazione di accompagnamento al curriculum, dichiarazione sostitutiva di certificazione e copia del
documento di identità in corso di validità - dovranno essere presentate entro e non oltre il 15° giorno,
decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune di
Baselice, e che saranno vagliate esclusivamente le domande pervenute entro tale data;
 
Dare atto che l’incarico non si configura come instaurazione di rapporto di lavoro subordinato;
 
Dare atto che la relativa spesa annua lorda per l’esecuzione dell’O.I.V. monocratico, pari ad € 1.500,00
omnicomprensivo, sarà imputata al cap. 1013 del Bilancio pluriennale 2022-2024;
 
Pubblicare l'avviso di selezione in oggetto sul sito istituzionale del Comune di Baselice, all’Albo
Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché nell'apposita sezione del
Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri;

Dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, per il presente provvedimento non sussistono
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, da parte del sottoscritto;

Dare atto che la presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. ai fini della
generale conoscenza.

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT. MICHELE FERRO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

3/3Determinazione n. 358 del 20-10-2022


